Питања
уједињења митрополија и важења привилегија у Банату и Србији су
постала кључна питања у политици Карловачке и Београдске митро-
полије у периоду између Пожаревачког и Београдског мира. Сабор
на ком је изгласано уједињење митрополија је одржан 7/18 фебруара
1726. године. Комесар, гроф Одвијер, командант Посавске границе,
добио је тајно упутство цара Карла VI (1711–1740) да спречи спајање
митрополија, али је услед јединственог става сабора да се може
изабрати само један митрополит, прихватио избор митрополита Мој-
сија Петровића 10. марта 1726.